
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 오창읍
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

오창읍 12,553,554 10,991,852 1,561,702

자치행정 1,081,248 1,064,768 16,480

일반행정추진 1,081,248 1,064,768 16,480

행정업무추진 102,953 96,573 6,380

405 자산취득비 36,316 29,936 6,380

01 자산및물품취득비 36,316 29,936 6,380

◎전자복사기 5,500 0 5,500

◎여권 접수증 프린터 280 0 280

◎소형 백신 냉장고 600 0 600

청사운영관리 63,734 63,134 600

405 자산취득비 5,110 4,510 600

01 자산및물품취득비 5,110 4,510 600

◎문서보관 경량렉 600 0 600

주민자치센터운영지원 135,580 135,080 500

201 일반운영비 125,500 125,000 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

동네체육시설 관리 43,727 34,727 9,000

401 시설비및부대비 36,000 27,000 9,000

01 시설비 36,000 27,000 9,000

◎탑리 운동기구 설치 9,000 0 9,000

건강하고 활기찬 노후생활보장 154,073 153,173 900

경로당 운영 활성화 154,073 153,173 900

경로당 정기검사 및 관리 49,399 48,499 900

402 민간자본이전 16,800 15,900 900

01 민간자본사업보조(자체재원) 16,800 15,900 900

◎괴정2리경로당 물품 300 0 300

○가스레인지 300 0 300

◎괴정3리경로당 물품 300 0 300

○전기밥솥 300 0 300

◎가곡1리경로당 물품 300 0 300

○전기밥솥 300 0 300

오창과학단지 조성 및 운영 6,187,436 4,979,583 1,207,853

오창과학산업단지 관리 6,187,436 4,979,583 1,207,853

공원환경정비 281,025 280,425 600

201 일반운영비 276,025 275,425 600

01 사무관리비 56,777 56,177 600

◎설계프로그램 업그레이드
600 0 600

공원시설물및녹지관리 4,091,340 3,778,092 313,248

401 시설비및부대비 3,736,123 3,422,875 313,248

5,500,000원*1대

280,000원*1대

600,000원*1대

300,000원*2개

2,500,000원

3,000,000원*3개

300,000원*1대

300,000원*1대

300,000원*1대

600,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오창읍
정책: 오창과학단지 조성 및 운영
단위: 오창과학산업단지 관리 (단위:천원)

01 시설비 3,728,268 3,415,020 313,248

◎문화휴식공원 CCTV 설치
1,500 0 1,500

◎문화휴식공원 창고 칸막이 설치 공사
7,513 0 7,513

◎각리공원 어린이놀이터 조성 사업
300,000 0 300,000

◎오창 야구장 주차 볼라드 이설 공사
4,235 0 4,235

제초및잔디깎기사업 1,310,379 486,374 824,005

401 시설비및부대비 1,310,379 486,374 824,005

01 시설비 1,307,499 483,494 824,005

◎제1산업단지 공원녹지 관리(근린공원 3개공
구) 275,828 95,302 180,526

○인력제초 18,327 6,109 12,218

○기계제초 237,345 79,115 158,230

○관목전정 20,156 10,078 10,078

◎제1산업단지 공원녹지 관리(완충녹지 5개공
구) 488,418 166,644 321,774

○인력제초 20,932 6,978 13,954

○기계제초 444,466 148,156 296,310

○관목전정 23,020 11,510 11,510

◎제2산업단지 공원녹지 관리(근린공원) 75,036 27,554 47,482

○인력제초 13,862 4,621 9,241

○기계제초 45,929 15,310 30,619

○관목전정 15,245 7,623 7,622

◎제2산업단지 공원녹지 관리(완충녹지) 94,054 33,460 60,594

○인력제초 11,502 3,834 7,668

○기계제초 69,902 23,301 46,601

○관목전정 12,650 6,325 6,325

◎공원녹지 관리(근린공원/어린이공원/소공
원) 97,085 13,863 83,222

○인력제초 19,519 737 18,782

○기계제초 56,100 11,911 44,189

○관목전정 21,466 1,215 20,251

◎산업단지 공원녹지 관리(어린이공원) 0 10,581 △10,581

○인력제초 0 2,313 △2,313

○기계제초 0 4,452 △4,452

○관목전정 0 3,816 △3,816

◎산업단지 공원녹지 관리(소공원,광장,공공
공지) 0 11,505 △11,505

○인력제초 0 3,458 △3,458

○기계제초 0 2,343 △2,343

○관목전정 0 5,704 △5,704

1,500,000원*1개소

7,513,000원

300,000,000원

4,235,000원

1,570원*3,891㎡*3회

450원*175,811㎡*3회

2,590원*3,891㎡*2회

1,570원*4,444㎡*3회

450원*329,234㎡*3회

2,590원*4,444㎡*2회

1,570원*2,943㎡*3회

450원*34,021㎡*3회

2,590원*2,943㎡*2회

1,570원*2,442㎡*3회

450원*51,779㎡*3회

2,590원*2,442㎡*2회

1,570원*4,144㎡*3회

450원*41,555㎡*3회

2,590원*4,144㎡*2회

0원

0원

0원

0원

0원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오창읍
정책: 오창과학단지 조성 및 운영
단위: 오창과학산업단지 관리 (단위:천원)

◎산업단지 공원녹지 관리(경관녹지) 0 9,900 △9,900

○기계제초 0 9,900 △9,900

◎제1산업단지 공원녹지 관리(생태통로,등산
로) 0 5,821 △5,821

○인력제초 0 800 △800

○기계제초 0 3,702 △3,702

○관목전정 0 1,319 △1,319

◎공원녹지 관리(도시숲/생태통로/경관녹지/
빗물) 118,863 22,003 96,860

○인력제초 18,369 3,736 14,633

○기계제초 80,292 12,105 68,187

○관목전정 20,202 6,162 14,040

◎제1산업단지 공원녹지 관리(빗물유출제로
화) 0 5,269 △5,269

○인력제초 0 1,589 △1,589

○기계제초 0 1,058 △1,058

○관목전정 0 2,622 △2,622

◎산업단지 공원녹지 관리(띠녹지) 129,415 52,792 76,623

○인력제초 52,658 17,553 35,105

○기계제초 18,844 6,282 12,562

○관목전정 57,913 28,957 28,956

도로시설물유지관리 90,000 20,000 70,000

401 시설비및부대비 90,000 20,000 70,000

01 시설비 90,000 20,000 70,000

◎청원생명축제 꽃길 조성 사업
70,000 0 70,000

지역개발 1,796,199 1,406,199 390,000

지역개발사업 1,796,199 1,406,199 390,000

소규모주민숙원사업 1,417,433 1,027,433 390,000

401 시설비및부대비 1,417,433 1,027,433 390,000

01 시설비 1,411,000 1,021,000 390,000

◎모정리 저수지 산책로 조성공사(L=500m)
350,000 200,000 150,000

◎도암리 농로 포장공사 40,000 0 40,000

◎꽃화산리 도로 정비공사
50,000 0 50,000

◎후기2리 아스콘 덧씌우기 공사
70,000 0 70,000

◎두릉리 도로 포장공사 30,000 0 30,000

◎후기2리 배수로 정비공사
50,000 0 50,000

행정운영경비(오창읍) 3,334,598 3,388,129 △53,531

인력운영비 3,087,422 3,140,953 △53,531

인력운영비 3,077,989 3,128,930 △50,941

0원

0원

0원

0원

1,570원*3,900㎡*3회

450원*59,475㎡*3회

2,590원*3,900㎡*2회

0원

0원

0원

1,570원*11,180㎡*3회

450원*13,958㎡*3회

2,590원*11,180㎡*2회

14,000,000원*5km

350,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

70,000,000원

30,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오창읍
정책: 행정운영경비(오창읍)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

101 인건비 2,962,069 3,013,010 △50,941

02 기타직보수 8,471 59,412 △50,941

◎청원경찰 8,471 59,412 △50,941

○기본급 5,988 45,702 △39,714

-23년이상~30년미만 5,988 45,702 △39,714

○수당 0 5,554 △5,554

-정근수당 가산금 0 1,560 △1,560

ㆍ25년이상 0 1,560 △1,560

-시간외근무수당 0 3,994 △3,994

○정액급식비 140 1,680 △1,540

○명절휴가비 2,343 4,571 △2,228

○연가보상비 0 1,905 △1,905

경상이전 9,433 12,023 △2,590

304 연금부담금등 3,933 6,523 △2,590

02 국민건강보험금 0 2,590 △2,590

◎기타직(청원경찰) 국민건강보험금 0 2,590 △2,590

○건강보험 0 2,307 △2,307

○장기요양보험 0 283 △283

5,987,500원

0원

0원

140,000원

2,343,000원

0원

0원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 내수읍
정책: 자치행정
단위: 일반행정 추진 (단위:천원)

내수읍 2,758,351 2,664,731 93,620

자치행정 563,681 552,161 11,520

일반행정 추진 563,681 552,161 11,520

체육시설운영관리 21,220 20,520 700

201 일반운영비 6,220 5,520 700

02 공공운영비 3,580 2,880 700

◎내수 그라운드골프장 수도요금
700 0 700

청사운영관리 56,506 53,706 2,800

201 일반운영비 40,106 37,306 2,800

01 사무관리비 9,026 8,226 800

◎읍청사 석면농도측정 수수료
800 0 800

02 공공운영비 31,080 29,080 2,000

◎읍청사 소방펌프 교체 2,000 0 2,000

주민자치센터 운영지원 85,650 83,000 2,650

201 일반운영비 74,500 74,000 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

405 자산취득비 2,150 0 2,150

01 자산및물품취득비 2,150 0 2,150

◎탁구대 1,400 0 1,400

◎난타북 750 0 750

복지회관시설운영관리 51,425 50,675 750

405 자산취득비 750 0 750

01 자산및물품취득비 750 0 750

◎복지회관 청소기 750 0 750

모해센터 운영 4,620 0 4,620

201 일반운영비 3,720 0 3,720

01 사무관리비 3,320 0 3,320

◎무인경비 수수료 880 0 880

◎전기안전관리대행 수수료
640 0 640

◎정수기 임차료 800 0 800

◎모해센터 화장실용품 및 청소용품
1,000 0 1,000

02 공공운영비 400 0 400

◎통신비 400 0 400

405 자산취득비 900 0 900

01 자산및물품취득비 900 0 900

◎캐비닛 600 0 600

◎사회대 300 0 300

100,000원*7월

800,000원

2,000,000원

2,500,000원

700,000원*2대

150,000원*5개

250,000원*3대

110,000원*8월

80,000원*8월

50,000원*2대*8월

1,000,000원

50,000원*8월

300,000원*2개

300,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 내수읍
정책: 지역개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

지역개발 631,666 551,666 80,000

지역개발사업 631,666 551,666 80,000

소규모주민숙원사업 523,168 443,168 80,000

401 시설비및부대비 523,168 443,168 80,000

01 시설비 520,000 440,000 80,000

◎묵방1리 농로 포장공사(L=140m, B=3.0m)
25,000 0 25,000

◎은곡2리 마을진입로 덧씌우기공사(L=280m)
40,000 0 40,000

◎저곡리 185번지 일원 마을안길 덧씌우기공
사(L=150m) 15,000 0 15,000

행정운영경비(내수읍) 1,563,004 1,560,904 2,100

기본경비 122,796 120,696 2,100

기본경비 122,796 120,696 2,100

405 자산취득비 2,100 0 2,100

01 자산및물품취득비 2,100 0 2,100

◎이동식 서랍장(실무자)
600 0 600

◎노트북 1,500 0 1,500

25,000,000원

40,000,000원

15,000,000원

200,000원*3개

1,500,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 북이면
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

북이면 2,429,832 2,215,700 214,132

자치행정 464,744 449,424 15,320

일반행정추진 464,744 449,424 15,320

청사운영관리 72,332 71,912 420

201 일반운영비 72,332 71,912 420

01 사무관리비 14,692 14,272 420

◎정수기 임차료 2,520 2,100 420

주민자치센터운영지원 60,280 56,780 3,500

201 일반운영비 49,200 46,700 2,500

01 사무관리비 46,700 44,700 2,000

◎난타교실 북 가죽교체 1,000 0 1,000

◎풍물교실 장구 가죽교체
1,000 0 1,000

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

◎진열장 1,000 0 1,000

동네 체육시설 관리 20,160 11,160 9,000

401 시설비및부대비 20,160 11,160 9,000

01 시설비 20,160 11,160 9,000

◎서당2리 운동기구 설치공사
9,000 0 9,000

다목적회관운영관리 23,360 20,960 2,400

405 자산취득비 2,400 0 2,400

01 자산및물품취득비 2,400 0 2,400

◎다목적회관 음향장비
2,400 0 2,400

지역개발 710,830 564,830 146,000

지역개발사업 710,830 564,830 146,000

생활주변소규모주민복지사업 105,000 90,000 15,000

401 시설비및부대비 105,000 90,000 15,000

01 시설비 105,000 90,000 15,000

◎정자유지보수(장양리 등 5개소)
15,000 0 15,000

소규모주민숙원사업 602,370 471,370 131,000

401 시설비및부대비 602,370 471,370 131,000

01 시설비 599,000 468,000 131,000

◎대율1리 세천 정비공사(L=50m)
30,000 0 30,000

◎장양1리 농로 정비공사(L=15m)
15,000 0 15,000

35,000원*6대*12월

50,000원*20개

50,000원*20개

2,500,000원

500,000원*2개

3,000,000원*3개

1,200,000원*2개

3,000,000원*5개소

30,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 북이면
정책: 지역개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

◎장재리 배수로 정비공사(L=25m)
5,000 0 5,000

◎금대리 배수로 정비공사(L=48m)
7,000 0 7,000

◎금암1리 도로정비공사(L=120m)
12,000 0 12,000

◎토성2길 마을안길 정비공사(L=120m)
12,000 0 12,000

◎금암2리 사면정비공사(L=40m)
10,000 0 10,000

◎대율리 농로정비공사(L=200m)
40,000 0 40,000

행정운영경비(북이면) 1,254,258 1,201,446 52,812

인력운영비 1,160,666 1,107,854 52,812

인력운영비 1,160,666 1,107,854 52,812

101 인건비 1,122,146 1,069,334 52,812

01 보수 1,122,146 1,069,334 52,812

◎기본급 819,472 768,340 51,132

○기본급(호봉제) 735,840 684,708 51,132

-6급(26호봉) 306,792 255,660 51,132

◎정액급식비 33,600 31,920 1,680

5,000,000원

7,000,000원

12,000,000원

12,000,000원

10,000,000원

40,000,000원

4,261,000원*6명*12월

140,000원*20명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 우암동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

우암동 994,763 994,263 500

주민삶의 질 향상 229,610 229,110 500

아름다운 마을조성 229,610 229,110 500

주민자치센터 운영 50,080 49,580 500

201 일반운영비 40,000 39,500 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 5002,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 내덕1동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

내덕1동 896,523 893,623 2,900

주민삶의 질 향상 211,375 208,475 2,900

아름다운 마을조성 211,375 208,475 2,900

주민자치센터 운영 66,480 63,580 2,900

201 일반운영비 54,900 53,500 1,400

01 사무관리비 52,400 51,500 900

◎운동용매트(기체조) 900 0 900

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

◎난타북 1,500 0 1,500

30,000원*30개

2,500,000원

150,000원*10개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 내덕2동
정책: 주민 삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

내덕2동 944,244 938,244 6,000

주민 삶의 질 향상 248,130 247,630 500

아름다운 마을조성 248,130 247,630 500

주민자치센터 운영 53,700 53,200 500

201 일반운영비 44,500 44,000 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

행정운영경비(내덕2동) 696,114 690,614 5,500

기본경비 75,116 69,616 5,500

기본경비 75,116 69,616 5,500

405 자산취득비 8,000 2,500 5,500

01 자산및물품취득비 8,000 2,500 5,500

◎전자복사기 5,500 0 5,500

2,500,000원

5,500,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 율량사천동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

율량사천동 1,721,882 1,720,432 1,450

주민삶의 질 향상 498,441 497,191 1,250

아름다운 마을조성 498,441 497,191 1,250

주민자치센터운영 69,130 67,880 1,250

201 일반운영비 58,300 57,800 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

405 자산취득비 750 0 750

01 자산및물품취득비 750 0 750

◎장구 750 0 750

행정운영경비(율량사천동) 1,223,441 1,223,241 200

기본경비 109,596 109,396 200

기본경비 109,596 109,396 200

405 자산취득비 200 0 200

01 자산및물품취득비 200 0 200

◎이동식서랍장(실무자) 200 0 200

2,500,000원

150,000원*5개

200,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

부서: 오근장동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

오근장동 1,157,664 1,157,164 500

주민삶의 질 향상 275,728 275,228 500

아름다운 마을조성 275,728 275,228 500

주민자치센터 운영 49,000 48,500 500

201 일반운영비 40,000 39,500 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 5002,500,000원


